муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Мунгатская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Мунгатская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
15.05.2014г.                                                                                                   № 117

Об ознакомлении с организационно-территориальной
схемой проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам
основного общего образования в Кемеровской
области в 2014 году

В целях подготовки к проведению в 2014 году государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования, на основании статей 47, 59 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491, приказа департамента образования и науки Кемеровской области от 18.04.2014 г. № 736 «Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Кемеровской области в 2014 году», приказа управления образования администрации Крапивинского муниципального района от 21.04.2014г. № 191 «Об ознакомлении с организационно-территориальной схемой проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Кемеровской области в 2014 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Гергетт Марии Леонидовне, заместителю директора по УВР:

1.1. Ознакомить педагогов, обучающихся 9 класса, их родителей (законных представителей) с организационно-территориальной схемой проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Кемеровской области в 2014 году (далее - организационно-территориальная схема) согласно приложению 1.
1.2. Обеспечить проведение мероприятий, направленных на реализацию организационно-территориальной схемы в Кемеровской области.
1.3. Обеспечить проведение необходимой организационной и информационно - разъяснительной работы среди участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА) и их родителей (законных представителей), размещение информации о проведении ГИА на сайте образовательного учреждения.
1.4. Организовать своевременное ознакомление участников ГИА и их родителей (законных представителей) с информацией о формах, порядке, сроках и местах проведения ГИА, результатах ГИА, порядке подачи апелляций во время проведения ГИА.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                           Устименко Л.И.

С приказом ознакомлена

_________ Гергетт М.Л.